
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 14 г. Южно-Сахалинск

П Р И К А З

30.08.2018 г. №

Об организации внеурочной 
деятельности в рамках 
ФГОС НОО и ФГОС ООО 
в 2018 — 2019 учебном году

В соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом 
начального общего образования, утвержденного Министерством образования РФ от 
16.10.2009 г. № 373, Федеральным государственным образовательным стандартом 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования РФ 
от 17.12.2010 № 1897, письма Министерства образования и науки РФ «Об организации 
внеурочной деятельности при введении федерального государственного стандарта общего 
образования от 12.05.2011 г. № 03-296, с целью удовлетворения потребностей и интересов 
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2018 года внеурочную деятельность учащихся 1 -  4-х классов в 
рамках реализации ФГОС НОО и в 5 -  8-х классах ФГОС ООО на 2018 -  2019 учебный 
год.

2. Утвердить план внеурочной деятельности учащихся 1-4-х классов в рамках реализации 
ФГОС НОО на 2018 -2 0 1 9  учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить план внеурочной деятельности учащихся 5-8-х классов в рамках реализации 
ФГОС ООО на 2018 -2 0 1 9  учебный год (Приложение 2).

4. Назначить руководителями объединений внеурочной деятельности 1-8-х классов 
следующих педагогических работников:

4.1. Доржиеву О.Ц., учителя начальных классов -  объединение «Ступеньки 
мастерства» (2 час.), объединение «Бумажная пластика» (2 час.);

4.2. Резинкину Т.А., учителя начальных классов -  объединение «Волшебный мир 
оригами» (2 час.), объединение «Путешествие по странам» (1 час.), объединение 
«Волшебный песок» (4 час.), объединение «Подвижные игры» (1 час.);

4.3. Гончикову Ю.О. учителя начальных классов - объединение «Я - исследователь» (2 
час.), объединение «Волшебный песок» (4 час.);

4.4. Вовчинскую Н.А., учителя начальных классов -  объединение «Занимательная 
математика» (2 час.), объединение «Веселый карандаш» (2 час.);

4.5. Ермошину В.В., учителя технологии - объединение «Умелые ручки» (2 час.);
4.6. Подорожную С.Р., учителя английского языка - объединение «Страноведение» (4 

час.);



4.7. Покровенко Т.И., учителя географии -  объединение «Эрудит» (2 час.), объединение 
«Моя малая Родина» (2 час.), объединение «Я познаю мир» (2 час.);

4.8. Рожневу JI.A., заместителя директора -  объединение «Обществознание за 
страницами учебника» (1 час.), «Юный историк» (1 час.);

4.9. Каминскую О.П., учителя внеурочной деятельности - объединение «Подвижные 
игры» (5 час.), объединение «Спортивные игры» (4 час.);

4.10. Стукалову А.И., учителя русского языка и литературы - объединение «Диалог двух 
культур» (2 час.), объединение «Я в мире, мир во мне» (2 час.), объединение 
«Умники и умницы» (2 час.), объединение «Познай себя» (2 час.);

4.11. Костинского И.В., педагога-организатора -  объединение «Патриот России» (2 час.);
5. Утвердить рабочие программы объединений внеурочной деятельности учащихся 1-8-х 

классов в рамках ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2018 -  2019 учебный год.
6. Утвердить расписание работы объединений внеурочной деятельности учащихся 1-8-х 

классов в рамках ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2018 -  2019 учебный год (Приложение
3).

7. Утвердить списки обучающихся 1-8-х классов, посещающих объединения внеурочной 
деятельности в рамках ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2018-2019 учебном году 
(Приложение 4)

8. Руководителям объединений внеурочной деятельности заполнить журналы 
внеурочной деятельности rj

9. Контроль исполнени

Директор

на заместителя директора Рожнёву Л.А.

М.Л. Горбачева


